[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0021-2018
José Clarisvaldo Santos, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra no sentido de instalar uma faixa de pedestre na Rua Roberto Fadlo Daher, logo após a esquina da Rua Dr. Mario Prado de Souza, Centro.
JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa alertar sobre a necessidade desta lombada, uma vez que o local é de grande circulação de pais que vão deixar seus filhos na creche e na Escola Municipal. Portanto, a faixa é necessária para diminuir os riscos de acidentes.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos de v. Excelência no atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 14 DE FEVEREIRO DE 2018.
_______________________________________

José Clarisvaldo Santos

Vereador(a)